
  

  

COMUNE DI VIBO VALENTIA 

Provincia di Vibo Valentia 

 

AVVISO DI CONSULTAZIONE OPERATORI ECONOMICI 

OGGETTO: Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sottosoglia ex art. 50, comma 1, 

lett. c), del D.lgs. 36/2023, mediante utilizzo di PAD “Traspare”,, finalizzata 

all’acquisizione di operatori economici per la realizzazione dei lavori riguardante l’opera 

“Nuova mensa per la scuola Buccarelli” FINANZIATI CON FONDI NEXT GENERATION 

EU - PNRR M4C1I1.2 - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - 

MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” – COMPONENTE 1 “POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ” 

– INVESTIMENTO 1.2 “PIANO DI ESTENSIONE DEL TEMPO PIENO E MENSE”.  

La durata dell’appalto è di 180 giorni, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto.  

CIG: B63F46FFF2;  

CUP: E45E24000290006. 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

ATTESO CHE con Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito m_pi.AOOGABMI.Decreti- 

DirettorialiR.0000040.17- 10-2024 è stata approvata la graduatoria di cui al suddetto Avviso nella 

quale risulta accolta la domanda presentata dal Comune di Vibo Valentia ed in data 09/12/2024, 

acquisito al prot. n. 70032, veniva restituito l’accordo di concessione, regolarmente registrato 

(AOOGABMI.REGISTROUFFICIALE.2024.0178554); 

DATO ATTO che si rende necessario provvedere ad appaltare i lavori per l’opera denominata “Nuova 

mensa per la scuola Buccarelli”.  

CONSTATATO che l’Amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato 

all’aggiudicazione in oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sottosoglia ex art. 50, 

comma 1, lett. c), del D.lgs. 36/2023; 

RENDE NOTO  

– che l’Amministrazione intende indire una procedura sottosoglia per i lavori di “Nuova mensa per 

la scuola Buccarelli”, attivando una procedura negoziata nel rispetto della disciplina dettata dall’art. 

50, comma 1, lett. c) del D.lgs. 36/2023, che comporta l’obbligo di consultazione, ove esistenti, di 

almeno 5 operatori economici; 

– che la procedura di selezione verrà svolta sulla piattaforma e-procurement TRASPARE, conforme 

all’art. 25 del Codice dei Contratti, nel rispetto delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 82/2005 e 

disponibile all’indirizzo web https://comunepontcanavese.traspare.com/ L’appalto ha una durata di 

180 giorni e la base d’asta è di € 272.847,40 iva esclusa; Si dà atto che, in conformità a quanto 

disposto dall’art. 192 del D.lgs. 267/2000:  



• l’esecuzione del contratto ha l’obiettivo di eseguire i lavori di “Nuova mensa per la scuola 

Buccarelli”;  

• l’oggetto del contratto riguarda i lavori di “Nuova mensa per la scuola Buccarelli”; 

• la forma contrattuale si identifica con Contratto di Appalto; 

• il contraente verrà selezionato, mediante criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, di cui all’art. 50, co. 4 del D.lgs. 36/2023, previa attivazione di una procedura 

negoziata sottosoglia, in conformità a quanto disposto dall’art. 50, comma 1, lett. c), del 

D.lgs. 36/2023, tramite piattaforma e-procurement TRASPARE;  

Il Responsabile unico del progetto è l’Ing. Onofrio Maragò.  

Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente 

rendere noto che la Stazione Appaltante ha avviato la consultazione di operatori economici, per 

l’espletamento della gara. L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui 

trattasi qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria.  

Facendo riferimento all’art. 13 del regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del 

Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 

dei dati personali, si precisa che: 

 a) titolare del trattamento è il Comune di Vibo Valentia ed i relativi dati di contatto sono i seguenti: 

PEC protocollocomunevibo@pec.it; 

 b) il Responsabile della protezione dei dati Data Protection Officer (RPD-DPO) è DASEIN S.R.L.  

ed i relativi dati di contatto sono i seguenti: dpo@comune.vibovalentia.vv.it ; 

 c) il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla gara e 

l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

d) le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui sono 

destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto; e) l’interessato al trattamento ha i diritti 

di cui all’art. 13, comma 2, lett. b), tra cui quello di chiedere al titolare del trattamento (sopra citato) 

l’accesso ai dati personali e la relativa rettifica; 

 f) i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di Vibo 

Valentia.se implicati nel procedimento, o dai soggetti espressamente nominati come responsabili del 

trattamento. Inoltre, potranno essere comunicati a: i concorrenti che partecipano alla gara, ogni altro 

soggetto che abbia interesse ai sensi del decreto legislativo 36/2023 e della legge n. 241/1990, i 

soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla legge in materia di contratti pubblici, gli organi 

dell’autorità giudiziaria. Al di fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non saranno comunicati a terzi, 

né diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione europea;  

g) il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura d’appalto 

e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura medesima. 

Successivamente alla cessazione del procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle 

norme sulla conservazione della documentazione amministrativa; 

h) contro il trattamento dei dati è possibile proporre reclamo al Garante della privacy, avente sede in 

Piazza Venezia, n. 11, 00187, Roma – Italia, in conformità con le procedure stabilite dall’art. 57, 

paragrafo 1, lettera f) del regolamento (UE) 2016/679. Il presente avviso è pubblicato sul sito internet 

dell’ente https://vibovalentia.comuneweb.it/MenuPage?ConsultareAttiInformative, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi e contratti”, e sul sito istituzionale e sulla 

Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC per un periodo di 15 giorni (per ragioni 

d’urgenza, determinatesi per circostanze estranee all’Amministrazione, è possibile effettuare una 

pubblicazione per non meno di 5 giorni).  

Data 31/03/2025 Luogo Vibo Valentia  

Il Dirigente dell’Area 
Arch. Andrea NOCITA 
(firmato digitalmente) 

mailto:dpo@comune.vibovalentia.vv.it

